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Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
17) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 98: 
Forslag til folketingsbeslutning om FN's han- 
dicapkonvention. 
Af Tina Petersen (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 06.02.2009). 

Kl. 19:39 
Forhandling 

Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Forhandlingen er åbnet. Velfærdsministeren. 

Kl. 19:40 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Det her er et forslag, som drejer sig om, at FN's 
handicapkonvention skal ratificeres i indevæ- 
rende folketingssamling, og det er regeringen 
helt enig i og kan i den forstand jo tilslutte sig 
beslutningsforslaget. 

Det er mit mål at fremsætte et beslutningsfor- 
slag om ratifikation den 23. april 2009, hvor det 
er Danske Handicaporganisationers jubilæums- 
dag, og det kunne jo være en god måde at fejre 
den på. De er meget glade for konventionen og 
meget optaget af, at den bliver ratificeret. Så jeg 
håber, at vi kan blive enige om det, så vi kan få 
lavet en gennemarbejdet udgave. Men forud for 
beslutningsforslagets fremsættelse ligger der et 
meget stort stykke forarbejde, og det skulle jo 
også meget gerne illustrere, at det er gennemar- 
bejdet. Det er faktisk lidt af et hestearbejde, for 
dels skal konventionen oversættes med korrekt 
sprogbrug, dels skal det sikres, at den er dækket 
af eksisterende lovgivning, og ellers skal der la- 
ves ny lovgivning for at sikre, at den bliver det. 

Men jeg kan altså i den forstand være positiv 
over for beslutningsforslaget. 

Kl. 19:41 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak til ministeren. Så er det fru Ellen Trane Nør- 
by som ordfører for Venstre. 

Kl. 19:41 
(Ordfører) 
Ellen Trane Nørby (V): 
Fra Venstres side hilser vi beslutningsforslaget 
B 98 fra Dansk Folkeparti meget velkommen, for 
det er jo sådan set i høj grad et tegn på, at der 
blandt mange partier, ikke kun Dansk Folkepar- 
ti, er en meget, meget stor interesse for, hvor 
langt arbejdet med ratifikationen af FN's handi- 
capkonvention er i dansk lovgivning. Og det er 
jo sådan set et positivt tegn, at der også er en 
utålmodighed over for at sikre, at FN's handi- 
capkonvention bliver ratificeret og bliver imple- 
menteret og inkorporeret i dansk lovgivning. 
Det hilser vi fra Venstres side meget velkom- 
men. 

Når vi ikke kan støtte B 98, sådan som det lig- 
ger nu, er det jo, fordi der, siden Danmark un- 
dertegnede FN's handicapkonvention, har været 
en meget klar plan for, hvordan den så skulle ra- 
tificeres i dansk lovgivning. Der har, hvis man 
har fulgt arbejdet på Velfærdsministeriets hjem- 
meside, både foregået en meget bred høring af 
eksterne organisationer på området og en meget 
grundig gennemgang af samtlige ressortmini- 
steriers områder i Danmark for at sikre, at den 
ratifikation af FN's handicapkonvention, som 
nu finder sted i Danmark, også kommer til at 
ske på en fuldstændig systematisk måde, hvor 
hver en sten er vendt i forhold til den nuværen- 
de lovgivning. 

Derfor glæder det os meget i Venstre, at rege- 
ringen har meddelt, at beslutningsforslaget om 
ratifikationen af FN's handicapkonvention 
fremsættes den 23. april på Danske Handicapor- 
ganisationers 75-års-jubilæumsdag, fordi FN's 
handicapkonvention jo i høj grad er en meget 
stor anerkendelse af de rettigheder, mennesker 
med handicap har og skal have, af det store ar- 
bejde, der er blevet lavet, ikke bare i Danmark, 
men på globalt plan, for at sikre, at mennesker 
med handicap sikres rettigheder, sikres adgang, 
sikres tilgængelighed, sikres på en lang række 
områder. Og der er ingen tvivl om, at FN's han- 
dicapkonvention for mange sådan var kronen 
på værket i den proces. 

Derfor tror jeg også, at det symbolsk betyder 
utrolig meget, at regeringens beslutningsforslag 
om ratifikationen bliver fremsat netop på DH's 
jubilæumsdag den 23. april og forhåbentlig kan 
danne grundlag for, at vi får en rigtig god debat 
om, hvordan man så sikrer og arbejder videre 
med at sikre mennesker med handicaps rettig- 
heder i det danske samftind. 


